
Atto Dirigenziale
N. 3078 del 28/10/2019

Classifica: 010.29.01 Anno  2019 (7098675)

Oggetto RETTIFICA ALL'ATTO DIRIGENZIALE N. 2870 DEL 07/10/2019 - PB 
011081  S.R.  2  CASSIA  KM.  291,120  LATO  DESTRO:   SEGNALE 
TURISTICO E DI TERRITORIO ART. 134 - IPAS S.P.A.

Ufficio Redattore P.O. CONCESSIONI E AUTORIZZAZIONI CODICE DELLA STRADA
Riferimento PEG 724
Resp. del Proc. MARIA GRAZIA FRAIESE
Dirigente/Titolare P.O. FRAIESE  MARIA  GRAZIA  -  P.O.  P.O.  CONCESSIONI  E 

AUTORIZZAZIONI CODICE DELLA STRADA
barele00

Il Dirigente / Titolare P.O.

Visto l’atto dirigenziale n. 2870 del 07/10/2019, il provvedimento PB/011081 e successiva domanda di rinnovo, presentata 

in data 11/09/2019 e acquisita al Prot. n. 43960;

Atteso  che per  mero  errore  materiale  l’atto  dirigenziale  sopra  citato  riportava  nell’intestazione “Concessione  per 

esposizione ed occupazione permanente-rinnovo- PB 010874 – S.P. 56 DEL BROLLO POGGIO ALLA CROCE Km 

3,400 lato sinistro: impianto segnaletico composto da un segnale turistico e di territorio Art. 134 – IPAS S.P.A. – Comune: 

FIGLINE E INCISA VALDARNO”, mentre la corretta intestazione risulta la seguente: “Concessione per esposizione ed  

occupazione permanente-rinnovo- PB 011081 – S.R. 2 CASSIA Km 291,120 lato destro: impianto segnaletico composto da  

un segnale turistico e di territorio Art. 134 – IPAS S.P.A. – Comune: Firenze”; 

Visto l'articolo 14 del Decreto Legislativo 30.04.92 n. 285 che attribuisce poteri e compiti agli Enti proprietari delle strade 

allo  scopo di  garantire  la  sicurezza  e la  fluidità  della  circolazione provvedendo alla  manutenzione,  controllo  tecnico e 

gestione delle strada e loro pertinenze, ed al rilascio di autorizzazioni e concessioni di cui al Titolo II del Codice della Strada  

nonché alla vigilanza delle violazioni alle disposizioni di cui allo stesso Titolo II; 

Dato atto  che la  Città  metropolitana  di  Firenze,  succeduta alla  omonima Provincia  ai  sensi  della  legge n.  56/2014,  è  

proprietaria della S.R. 2 CASSIA e dunque competente per tutte le attività previste dal sopracitato articolo 14 del Codice  

della strada;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 3078 del 28/10/2019

1/2



Visti anche gli articoli 23, 26 e 27 del Decreto Legislativo 30.04.92 n. 285 e successive integrazioni e modifiche;

Visto il D.P.R. 16.12.1992 n° 495 contenente il Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada;

Visto il Decreto Legislativo 22.01.04 n. 42 e successive integrazioni e modifiche e il D.P.R. 13.02.17 n. 31;

Visto il vigente Regolamento per la disciplina della pubblicità lungo le strade in gestione alla Città Metropolitana di Firenze 

o in vista di esse, approvato con Deliberazione del Consiglio metropolitano n. 119 del 19.12.2018 e ss.mm.ii.;

Visto l’esito positivo dell’istruttoria effettuata;

Visto l’atto dirigenziale n. 1640 del 28.06.2018 con il quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di Posizione 

Organizzativa Concessioni e Autorizzazioni del Codice della strada,

                                                            DETERMINA

Di rettificare  l’atto dirigenziale n. 2870 del 07/10/2019 sopra citato, sostituendo all’intestazione “Concessione per 

esposizione ed occupazione permanente-rinnovo- PB 010874 – S.P. 56 DEL BROLLO POGGIO ALLA CROCE Km 

3,400 lato sinistro: impianto segnaletico composto da un segnale turistico e di territorio Art. 134 – IPAS S.P.A. – Comune: 

FIGLINE E INCISA VALDARNO” l’intestazione “Concessione per esposizione ed occupazione permanente-rinnovo- PB 

011081 – S.R. 2 CASSIA Km 291,120 lato destro: impianto segnaletico composto da un segnale turistico e di territorio Art. 

134 – IPAS S.P.A. – Comune: Firenze”

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria Generale per la raccolta e pubblicazione.

Firenze            28/10/2019                   

FRAIESE MARIA GRAZIA - P.O. P.O. CONCESSIONI E 
AUTORIZZAZIONI CODICE DELLA STRADA

“Documento  informatico firmato  digitalmente  ai  sensi   del  T.U.  445/2000  e  del  D.Lgs  82/2005  e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della 
pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al  
quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento 
per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”

Ritirato il

Firma per ricevuta

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 3078 del 28/10/2019

2/2


